ПРОТОКОЛ
заседания горнопромышленного Совета при Губернаторе Камчатского

края от 08.12.2020

г. Петропавловск-Камчатский

02.02.2021 ПР-01-5

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
Губернатор Камчатского края

СОЛОДОВ В.В.

Присутствовали: список прилагается

1.  О перспективах освоения минерально-сырьевой базы Камчатского кра
я.

(Орлов А.А., Солодов В.В., Гаращенко Ю.А., Дорогов А.И., Кноль В.В., К
рутов В.С.)

РЕШИЛИ:

1.1 Поддержать предложение НП «Горнопромышленная ассоциация
Камчатки» о проведении в 2021 году в Петропавловске-Камчатском Научно-
практической конференции «Лучшие практики использования современных
технологий при добыче полезных ископаемых».

1.2 Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края
организовать заседание с участием представителей Министерства труда и кадро
вого потенциала Камчатского края, Министерства образования Камчатского кра
я, образовательных организаций Камчатского края и горнопромышленных пред
приятий по вопросу содействия занятости местного населения и привлечения к
валифицированных работников в горную промышленность Камчатского края.

Срок – до 25.12.2020.

1.3 Министерству природных ресурсов и экологии Камчатского края со
вместно НП «Горнопромышленная ассоциация Камчатки» подготовить и
направить Губернатору Камчатского края предложения:

 по геологическому изучению с целью поисков и оценки месторождений
полезных ископаемых на территории Камчатского края за счет средств
федерального бюджета;

 по геолого-экономическому районированию территории Камчатского края
с выделением зон с перспективными направлениями экономической
деятельности, как основы развития данных территорий (туристической,

2

СВЕДЕНИЯ   О   СЕРТИФИКАТЕ   ЭП

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат: 012D205E013DACF48D42DF86F8498DAD0F
Владелец: Солодов Владимир Викторович
Действителен с 22.09.2020 по 22.12.2021

ЭЛЕКТРОННАЯ ПОДПИСЬ ВЕРНА

рыбохозяйственной и др.), с целью корректировки Стратегии социально-
экономического развития Камчатского края до 2030 года.

Срок – до 30.03.2021.

1.4 Рассмотреть на очередном заседании горнопромышленного Совета
при Губернаторе Камчатского края вопрос о проблемах и перспективах
использования геотермальных ресурсов Камчатки.

Срок – до 30.11.2021.

1.5 Членам горнопромышленного Совета при Губернаторе Камчатского
края предоставить в Министерство природных ресурсов и экологии Камчатског
о края предложения для включения в план работы горнопромышленного Совета
при Губернаторе Камчатского края на 2021 год.

Срок – до 10.02.2021.

Губернатор Камчатского края В.В. Солодов

СПИСОК
участников заседания горнопромышленного Совета при

Губернаторе Камчатского края

Дата: «08» декабря 2020 года
Время: 15 ч. 00 мин.
Место проведения: малый зал Правительства Камчатского края

Очный формат участия, Малый зал Правительства Камчатского края:

Члены Правительства Камчатского края

1.  КУЗНЕЦОВ
Александр Олегович

- Председатель Правительства –
Первый вице-губернатор Камчатского края

2.  ВАСИЛЕВСКИЙ
Роман Сергеевич

- заместитель председателя Правительства
Камчатского края;

 Исполнительные органы государственной власти Камчатского края:

3.  НАЗВАНОВ
Сергей Владимирович

- И.о. Министра инвестиций, промышленности
и предпринимательства Камчатского края

4.  НИЦЕНКО
Наталья Борисовна

- Министр труда и развития кадрового
потенциала Камчатского края

5.  КАСЬЯНЮК
Елена Евгеньевна

- заместитель начальника отдела
недропользования и горной промышленности
Министерства природных ресурсов и
экологии Камчатского края, секретарь Совета;

Территориальные органы федеральных органов исполнительной власти
расположенных на территории Камчатского края

6.  ЛЕСИН

Александр Михайлович
- заместитель руководителя Дальневосточного

межрегионального управления Федеральной
службы по надзору в сфере
природопользования;

7.  ЯКУНИН
Сергей Петрович

- заместитель руководителя Дальневосточного
управления Федеральной службы по
экологическому, технологическому и
атомному надзору;

2
8.  ЗАХАРЕНКО

Галина Николаевна
- начальник отдела геологии и лицензирования

Департамента по недропользованию по
Дальневосточному федеральному округу по
Камчатскому краю;

Представители предприятий, организаций Камчатского края

9.  БОЛТЕНКО

Владимир Васильевич

- первый заместитель генерального директора
ЗАО НПК «Геотехнология»;

10.  ВОЙТОВ
Алексей Юрьевич

- директор по внешним связям АО «Тревожное
Зарево»

11.  ДОРОГОВ
Александр Иосифович

- генеральный директор ООО «Транс Сибириан
Голд Менеджмент»;

12.  ГАРАЩЕНКО
Юрий Алексеевич

- директор по внешним связям ООО
«Интерминералс»;

13.  КОРНИЕНКО
Константин Николаевич

- технический директор АО «СиГМА»;

14.  КНОЛЬ
Василий Викторович

- первый заместитель генерального директора
АО «Тепло Земли»;

15.  КРУТОВ
Валерий Семенович

 генеральный директор ЗАО НПК
«Геотехнология»

16.  ОРЛОВ
Александр Алексеевич

- президент НП «Горнопромышленная
ассоциация Камчатки»;

17.  РАКИТИН
Виктор Николаевич

- генеральный директор ОАО «Елизовский
карьер»;

18.  РЕЧКАЛОВ
Иван Евгеньевич

- генеральный директор
АО «Камчатскстройматериалы»;

19.  РЫШКЕЛЬ
Игорь Анатольевич

- генеральный директор ООО
«Интерминералс»;

20.  СПИВАК
Сергей Витальевич

- генеральный директор ООО «Палана-Уголь».